

2006-03-20

nr 2/06

TCO granskar

Pappaindex 2005



www.tco.se

Författare:

Lena Orpana

Statistiker,

Avdelningen för Kommunikation och
undersökningar, TCO

e-post: lena.orpana@tco.se

tel: 070-481 91 07

Förord

Jag blev pappa för över 20 år sedan. I samband med att barnen kom tog jag ut några veckors föräldraledighet. För det hyllades jag då som en pionjär och framtidsman, löjligt nog. Min fru som var föräldraledig betydligt längre än jag betraktades bara som en vanlig mamma.

Idag önskar jag att jag varit hemma längre tid med barnen. Småbarnsåren passerar fort och går aldrig i repris. Arbetslivet, däremot, står till vårt förfogande under större delen av vårt vuxna liv.

För sjunde året i rad presenterar nu TCO pappaindex, ett mått på pappors föräldraledighet. Med viss sorg konstaterar jag att tusentals män tycks vara beredda att göra om min generations tidigare misstag; att prioritera ner föräldraansvaret. För trots att trenden pekar mot att fler män tar mer pappaledigt är fördelningen mellan kvinnor och män fortfarande mycket ojämn. Och utvecklingen går mycket långsamt.

Det finns tre huvudskäl till att jag tycker att en jämnare fördelning av föräldraledigheten är så viktig:

- Män som tar praktiskt föräldraansvar får närmare relationer till sina barn. På sikt tror jag det leder till att män får bättre hälsa längre upp i åldrarna och att risken för missbruk och kriminalitet bland män minskar.
- Kvinnor som delar föräldraansvaret får bättre möjligheter i arbetslivet. På sikt leder det till mindre stressrelaterad ohälsa och bättre ekonomi för kvinnor.
- Delat ansvar för det obetalda arbetet i hemmet är en förutsättning för ett jämställt arbetsliv.

TCO har under de senaste åren drivit frågan om en jämställdhetsbonus för att åstadkomma en jämnare fördelning av föräldraledigheten mellan kvinnor och män. I korthet går TCOs förslag ut på att en förälder får högre ersättningsnivå när han eller hon tar ut de föräldradagar som är avsedda för honom respektive henne. På det viset skulle det bli ekonomiskt fördelaktigt att dela jämställt. En jämställdhetsbonus skulle också underlätta diskussionen med arbetsgivaren, inte minst för män i mansdominerade branscher där föräldralediga pappor fortfarande betraktas med viss misstänksamhet. Det skulle helt enkelt finnas starka ekonomiska skäl för mammor och pappor att dela lika.

En jämnare fördelning av föräldraledigheten är ingen mirakelkur. Men det är ett avgörande steg mot ett mer jämställt samhälle med ett föräldravänligt familjeliv.

Jag hoppas att du som läser TCOs pappaindex har eller får funderingar om föräldrarollen, jämställdheten och arbetslivet. Jag vill gärna ta del av dem. Maila till mig, sture.nordh@tco.se och skriv Pappaindex i rubrikraden. Det ska bli spännande att ta del av dina åsikter!

Sture Nordh
Ordförande TCO

Inledning

Sverige omnämns regelbundet som världens mest jämställda land i olika undersökningar. Och på ett ytligt plan ser det möjligen ut som om män och kvinnor i dagens Sverige har lika möjligheter att utbilda sig, yrkesarbeta och utvecklas genom hela arbetslivet. Men i praktiken går vi fortfarande ut i arbetslivet med påtagligt olika förutsättningar beroende på vårt kön.

Det finns två huvudsakliga skäl till att vi har så svårt att nå fram till ett jämställt samhälle och arbetsliv:

- Föreställningen om barn som ett hinder för ansvarstagande på jobbet.
- De traditionella förväntningarna på att kvinnor ska bära huvudansvaret för hem och familj.

Det finns en utbredd bild av att kvinnor ska lämna arbetslivet under en längre period i samband med att de blir föräldrar. Motsvarande förväntning finns inte på män, snarare tvärtom – en man förväntas jobba mer än någonsin just under den fas då han bildar familj.

Det finns också en väl etablerad bild av att en kvinnas främsta ansvarsområde är det obetalda arbetet i hemmet. Och handen på hjärtat, har vi inte alla tittat snett på en småbarnsmamma som arbetar som en hel karl och undrat hur hon egentligen sköter familjen.

Detta leder sammantaget till följande:

- Kvinnor har i genomsnitt högre frånvaro från arbetslivet än män.
- Arbetsgivare betraktar kvinnor som grupp som mindre pålitlig arbetskraft än män, vilket bland annat resulterar till att kvinnor generellt har sämre möjligheter till löneutveckling och karriär.

För män är det faktiskt tvärtom. Föräldraskap och familj blir en ren bonus. Mannen anses bli en mer pålitlig medarbetare när han bildar familj.

Därför är fördelningen av föräldraledigheten avgörande för ökad jämställdhet i arbetslivet. Det faktum att mamman tar ut merparten av föräldraledigheten bidrar med största sannolikhet till den fortsatt ojämna fördelningen av det betalda respektive obetalda arbetet inom familjen. Det är i samband med att barnen kommer som vi lägger grunden för den framtida ansvarsfördelningen i familjen. Och för att fritt citera Claes Borgström, JämO; Om mamman tar 90 procent av föräldraledigheten kan hon räkna med att få ta 90 procent av det fortsatta ansvaret för barnet också.

TCO har tidigare gjort ett antal undersökningar som på olika sätt förstärker den här bilden:

- Det finns en dold barneffekt i lönesättningen, ett påtagligt samband mellan lön och föräldraskap. För kvinnor med barn innebär barneffekten mindre lön per timme än kvinnor utan barn, för män finns ett motsatt samband.
- Flertalet kvinnor anser att barn försämrar deras möjligheter på arbetsmarknaden. Vanligast är uppfattningen bland kvinnor som själva har barn. En majoritet män gör däremot motsatt bedömning.
- Småbarnspapporna är den grupp på arbetsmarknaden som arbetar mest övertid, trots att de befinner sig i en livsfas där mängden obetalt hemarbete sannolikt befinner sig på en toppnotering.

TCOs pappaindex uppdateras årligen. Det är ett mått som visar både hur många pappor som tar ut föräldraledighet och hur många dagar man tar ut. När papporna tar ut lika mycket ledighet som mammorna blir indexet 100.

Pappaindex 2005

TCOs pappaindex är ett index för pappaledigheten och kan betraktas som ett av flera mått på pappors ansvarstagande för sina barn. Indexet bygger på Försäkringskassans statistik över föräldralediga.

Pappaindex är en sammanvägning av pappors andel av samtliga uttagna föräldradagar och andelen män av de föräldralediga. Om pappa och mamma delar lika på föräldraledigheten blir indexvärdet 100. TCOs pappaindex lanserades i december 2000 i samband med att ett pappaindex för 1999 presenterades. Detta innehöll siffror för hela riket och dessutom för samtliga län. Senare presenterades också siffror för kommunerna i Stockholms län.

Pappaindex utökades därefter vidare med siffror för samtliga kommuner och försäkringskassor i Sverige. Dessutom presenteras numer listor över de bästa respektive sämsta 20 kommunerna i indexform. Kommunernas pappaindex presenteras länsvis.

Pappaindex ökar för sjunde året i rad

TCOs pappaindex visar att papporna har ökat sitt uttag av föräldraledighet för sjunde året i rad. Förändringen sett över hela riket är från ett indexvärde på 32,3 år 2004 till 34,0 år 2005. Det innebär att ökningstakten mattats något det senaste året, men ändå är det en något högre andel pappor som tagit ut föräldrapenning under året jämfört med året innan. Papporna har även i genomsnitt tagit ut något fler dagar än tidigare.

Femton län har index högre än eller lika med riksnittet och nio har lägre index. Spridningen ligger mellan det högsta indexvärdet 42,3 och det lägsta 29,8.

Alla län har förbättrat sina index sedan 2004. Västerbottens län, årets och tidigare års etta, har gått från ett indexvärde på 41,5 år 2004 till 42,3 år 2005. Två Jämtlands län har ökat från 35,1 till 37,0. Det län som klättrat mest under 2005 är Blekinge, från sextonde till åttonde plats med en indexökning från 31,4 till 34,9.

Tre bästa i pappaindex 2005:

1. Västerbottens län, 2004 års etta med ett index på 42,3 (41,5 år 2004)
2. Jämtlands län, 2004 års trea med ett index på 37,0 (35,1 år 2004)
3. Örebro län, 2004 års fyra med ett index på 36,8 (34,8 år 2004)

I år liksom förra året intar Skåne sista placeringen, även om länet förbättrat sitt index från 29,2 till 29,8. Näst sista placeringen går till Jönköpings län, som trots en förbättring från 30,2 till 32,4 kanat en placering. Trea från slutet är Värmlands län som med en liten förbättring, från 32,2 till 32,4, ändå kanat fem placeringar.

Pappaindex från 1999 till 2005

TCOs pappaindex 2005 visar att papporna i Sverige generellt sett ökat sitt uttag av föräldraledigheten. Sedan 1999 har riksinde ökat från 16,7 till 34,0 år 2005, det vill säga mer än fördubblats. Majoriteten av länen har dessutom högre index än detta. De första två åren segrade Örebro län med index 22,4 år 1999 och 24,0 år 2000. Årets vinnare, Västerbotten var tvåa åren 1999 och 2000, men har sedan dess hållit förstaplatsen. Västerbottens län har också fördubblat sitt index sedan starten. På andraplatsen har variationen varit något större. Där har Dalarnas län, Jämtlands län och Uppsala län har slagits om att bli tvåa. Örebro län har också haft höga placeringar.

År 1999 låg Blekinge på jumboplats, tätt följt av Värmlands län. Båda länen spurtade dock och nådde redan året därpå bättre positioner. I årets pappaindex intar Blekinge en hedrande åttonde plats med index 34,9. Jumboplatsen hålls istället av Skåne, som fortfarande släpar efter lite med ett index på 29,8.

Årets raket bland kommunerna är Åsele med ett index på 52,5, tätt följd av Storfors på 52,4. Båda kommunerna har ökat sina index otroligt mycket, med 18,0 respektive 16,8 enheter.

Tidigare toppkommuner har varit Vännäs (51,3) och Robertsfors (50,5) som toppade år 2004. Vännäs (44,6) låg även etta år 2003, med Dorotea (43,6) som tvåa och Robertsfors nådde rekordindex (47,8) år 2002. En annan rekordkommun är Laxå med 52,2 år 2000. Laxå gjorde dessutom en jätteförbättring med mer än 12 enheter, från 39,6 året innan.

Marginalen till mammorna är fortsatt stor

Pappornas marginal till mammorna när det gäller uttag av föräldradagar är fortsatt stor, och även om TCOs pappaindex genom åren visat på en viss förbättring är det långt kvar tills det att papporna står för hälften av ledigheten.

Det är svårt att svara på hur papporna gör med sin föräldraledighet, det vill säga hur många som är lediga och hur lång tid de tar ut, eftersom statistiken förs per kalenderår och inte per barn. Dock visade Försäkringskassans senaste undersökning att:

- 1 Under 2005 tog ca 251 600 män ut föräldrapenning med minst en dag. Det innebär att cirka 44 procent av alla som under året tog ut föräldrapenning var pappor.
- 2 Papporna tog under år 2005 ut nästan en femtedel, 19,5 procent, av alla föräldradagar. Motsvarande siffra år 2004 var 18,7 procent och år 2003 endast 17,2 procent.

Riksmålet för mäns andel av de uttagna föräldradagarna sattes år 2003 till 18 procent. Ser man till riksgenomsnittet, som är 19,5 procent, har målet passerats, men ännu återstår ett antal län som inte nått riktigt så långt.

Under år 2005 var den högsta ersättning som kunde fås ett dagbelopp på 648 kr, vilket motsvarar en sjukpenninggrundande inkomst på 295 500 kronor före skatt.

Steg mot ett jämställt föräldraskap

I dagarna går remisstiden ut för utredningen om en reformerad föräldraförsäkring, "Kärlek, omvårdnad, trygghet". TCO är en av remissinstanserna och har sedan länge i huvudsak två tydliga ställningstaganden för att öka pappornas uttag av föräldraförsäkringen.

För det första ett höjt tak i föräldraförsäkringen och för det andra en jämställdhetsbonus.

- Takhöjningen är redan beslutad att träda i kraft 2006. I praktiken innebär höjningen att man via den allmänna försäkringen får 80 procent i ersättning upp till 33 000 kronor i månaden. Merparten av Sveriges föräldrar kommer att få ett bra inkomstskydd när de är föräldralediga. I och med att de allra flesta inkomsttagare som är föräldrar kommer att omfattas kommer höjningen också att innebära att socialförsäkringssystemets legitimitet förmodligen ökar.
- Förslaget till jämställdhetsbonus innebär att föräldraförsäkringen höjs till 90 procent för de dagar som inte överläts till den andra föräldern. Det skulle innebära att mamman fick 90 procent under den halva tid som tillhör henne och pappan skulle få 90 procent under sina dagar. Om någon av föräldrarna överlåter dagar på den andre så skulle ersättningen för de dagarna gå tillbaka till dagens nivå på 80 procent av inkomsten upp till taket. Jämställdhetsbonusen är ett ekonomiskt incitament som bidrar till att föräldrar faktiskt kan få råd att ta ut föräldraförsäkringsdagar mer jämställt utan att ekonomiskt straffas för det.

Det finns givetvis för- och nackdelar med olika lösningar. Den största fördelen med en jämställdhetsbonus är att den påverkar uttaget av föräldradagar positivt utan att stå i konflikt med vad en majoritet av befolkningen kan antas föredra. Dessutom bygger den också på ekonomiska incitament som tillsammans med en takhöjning torde kunna bli framgångsrikt.

Det finns tre viktiga utgångspunkter när föräldraförsäkringens utformning diskuteras.

- För det första barnets bästa. Föräldraförsäkringen måste utformas på ett sådant sätt att det främjar barnets rätt till båda sina föräldrar samt möjliggör för båda föräldrarna att vara hemma med barnet under den första tiden efter förlossningen.
- För det andra ska föräldraförsäkringen utformas på ett sätt som ger kompensation till föräldrarna för det inkomstbortfall som uppstår vid föräldraledigheten.
- För det tredje måste föräldraförsäkringen utformas på ett sätt som också bidrar till att skapa jämställdhet mellan könen.

I direktiven till utredningen finns dessa utgångspunkter med och de slås också fast i utredningens inledning som styrande mål för utredningens arbete.

Även en fjärde utgångspunkt kan fastslås: arbetslinjen. Föräldraförsäkringen måste, liksom alla andra sociala försäkringar, utformas på ett sätt som främjar arbetsdeltagande och därmed självförsörjning genom arbete.

Kvinnor har oftast sämre förutsättningar på arbetsmarknaden än män. Löneutveckling såväl som karriärmöjligheter är olika beroende på om man är kvinna eller man. En av de främsta orsakerna till detta är att det i huvudsak är kvinnor som tar det dominerande ansvaret för barn och hem. Kvinnornas huvudansvar för det som brukar kallas den reproduktiva sfären innebär även att de utför ett obetalt arbete. Därmed fördelas makten ojämlikt mellan män och kvinnor; män har huvudansvaret för den produktiva sfären och makten medan kvinnor utför dels betalt arbete i den produktiva sfären medan de också har huvudansvar för det

obetalda arbetet i den reproduktiva sfären.

Arbetsgivarna förväntar sig att kvinnor ska vara borta en längre period från arbetslivet i samband med barnafödande. Tillsammans med kvinnornas huvudansvar för hem och barn leder det till att kvinnor är frånvarande från arbetslivet längre tid än männen. Det resulterar i sin tur i sämre löne- och karriärmöjligheter för kvinnor. För män är det tvärtom. De tjänar ekonomiskt på att ha barn medan kvinnor förlorar ekonomiskt när de får barn. Kvinnan förväntas ta ansvar för barn och är därför osäker arbetskraft så länge hon är fertil. Mannen anses snarare bli en mer pålitlig medarbetare när han bildar familj.

Den ojämlika arbetsfördelningen för hem och barn bidrar också till stress och ohälsa. Åtskilliga barnfamiljer upplever att tiden inte räcker till och hur livspusslet inte går ihop. Det måste helt enkelt till förändringar som underlättar barnfamiljernas vardag och ökar möjligheterna till flexibla och rättvisa lösningar.

En mer jämställd förelning av föräldradigheten är ingen mirakelkur. Men det är ett avgörande steg mot ett mer jämställt samhälle med ett föräldravänligt arbetsliv.

Länslistan i pappaindex 2005

| Placering 2005 | Placering 2004 | | Index 2005 | Index 2004 | Skillnad 2005-2004 |
|-------------------|-------------------|-------------------------|---------------|---------------|-----------------------|
| | | Riket | 34,0 | 32,3 | 1,7 |
| 1 | 1 | 24 Västerbottens län | 42,3 | 41,5 | 0,8 |
| 2 | 3 | 23 Jämtlands län | 37,0 | 35,1 | 1,9 |
| 3 | 4 | 18 Örebro län | 36,8 | 34,8 | 2,0 |
| 4 | 2 | 03 Uppsala län | 36,6 | 35,5 | 1,1 |
| 5 | 5 | 09 Gotlands län | 35,6 | 34,2 | 1,4 |
| 6 | 6 | 19 Västmanlands län | 35,4 | 33,9 | 1,5 |
| 7 | 7 | 22 Västernorrlands län | 35,3 | 33,7 | 1,7 |
| 8 | 16 | 10 Blekinge län | 34,9 | 31,4 | 3,4 |
| 9 | 11 | 04 Södermanlands län | 34,8 | 32,9 | 1,9 |
| 10 | 12 | 25 Norrbottens län | 34,7 | 32,5 | 2,2 |
| 11 | 13 | 21 Gävleborgs län | 34,7 | 32,3 | 2,4 |
| 12 | 7 | 05 Östergötlands län | 34,5 | 33,7 | 0,8 |
| 13 | 10 | 20 Dalarnas län | 34,3 | 33,3 | 1,0 |
| 14 | 9 | 08 Kalmar län | 34,3 | 33,3 | 0,9 |
| 15 | 15 | 14 Västra Götalands län | 34,2 | 31,8 | 2,5 |
| 16 | 17 | 01 Stockholms län | 33,4 | 31,4 | 1,9 |
| 17 | 18 | 13 Hallands län | 32,9 | 30,4 | 2,5 |
| 18 | 20 | 07 Kronobergs län | 32,5 | 30,1 | 2,4 |
| 19 | 14 | 17 Värmlands län | 32,4 | 32,2 | 0,2 |
| 20 | 19 | 06 Jönköpings län | 32,4 | 30,2 | 2,1 |
| 21 | 21 | 12 Skåne län | 29,8 | 29,2 | 0,5 |

De 20 bästa kommunerna i pappaindex 2005

| Placering 2005 | Placering 2004 | | Index 2005 | Index 2004 | Skillnad 2005-2004 |
|-------------------|-------------------|------------------|---------------|---------------|-----------------------|
| 1 | 112 | 2463 Åsele | 52,5 | 34,5 | 18,0 |
| 2 | 103 | 1760 Storfors | 52,4 | 35,6 | 16,8 |
| 3 | 2 | 2409 Robertsfors | 50,1 | 50,5 | -0,4 |
| 4 | 5 | 2418 Malå | 49,2 | 45,2 | 4,0 |
| 5 | 1 | 2460 Vännäs | 47,3 | 51,3 | -4,0 |
| 6 | 54 | 1960 Kungsör | 45,0 | 37,0 | 8,0 |
| 7 | 57 | 0862 Emmaboda | 44,4 | 36,8 | 7,6 |
| 8 | 11 | 2480 Umeå | 43,3 | 41,5 | 1,7 |
| 9 | 46 | 2305 Bräcke | 43,2 | 37,6 | 5,6 |
| 10 | 98 | 1470 Vara | 43,0 | 34,9 | 8,1 |
| 11 | 36 | 2181 Sandviken | 43,0 | 38,0 | 5,0 |
| 12 | 142 | 2462 Vilhelmina | 42,6 | 33,5 | 9,2 |
| 13 | 219 | 0821 Högsby | 42,5 | 30,3 | 12,2 |
| 14 | 67 | 1415 Stenungsund | 42,3 | 36,1 | 6,2 |
| 15 | 114 | 1487 Vänersborg | 42,0 | 34,4 | 7,6 |
| 16 | 6 | 1885 Lindesberg | 41,9 | 42,6 | -0,7 |
| 17 | 113 | 1984 Arboga | 41,5 | 34,4 | 7,1 |
| 18 | 39 | 0488 Trosa | 41,4 | 37,8 | 3,6 |
| 19 | 23 | 1471 Götene | 41,2 | 39,9 | 1,4 |
| 20 | 38 | 0128 Salem | 41,2 | 37,8 | 3,3 |

De 20 sämsta kommunerna i pappaindex 2005

| Placering 2005 | Placering 2004 | | Index 2005 | Index 2004 | Skillnad 2005-2004 |
|-------------------|-------------------|------------------|---------------|---------------|-----------------------|
| 271 | 278 | 0127 Botkyrka | 29,0 | 26,0 | 2,9 |
| 272 | 206 | 1270 Tomelilla | 28,8 | 31,1 | -2,3 |
| 273 | 287 | 1430 Munkedal | 28,7 | 23,3 | 5,3 |
| 274 | 270 | 2021 Vansbro | 28,5 | 26,6 | 1,9 |
| 275 | 257 | 1737 Torsby | 28,5 | 28,0 | 0,4 |
| 276 | 231 | 1266 Hörby | 27,8 | 29,8 | -2,0 |
| 277 | 281 | 0481 Oxelösund | 27,7 | 25,5 | 2,3 |
| 278 | 215 | 1272 Bromölla | 27,7 | 30,5 | -2,8 |
| 279 | 274 | 0617 Gnosjö | 27,5 | 26,4 | 1,1 |
| 280 | 29 | 1257 Örkelljunga | 27,1 | 38,8 | -11,7 |
| 281 | 282 | 1283 Helsingborg | 26,8 | 25,2 | 1,6 |
| 282 | 158 | 1785 Säffle | 26,6 | 33,0 | -6,4 |
| 283 | 285 | 1282 Landskrona | 26,1 | 23,9 | 2,3 |
| 284 | 258 | 2101 Ockelbo | 25,8 | 27,9 | -2,1 |
| 285 | 286 | 1280 Malmö | 23,3 | 23,5 | -0,2 |
| 286 | 289 | 2039 Älvdalen | 22,4 | 21,9 | 0,6 |
| 287 | 288 | 1765 Årjäng | 22,0 | 22,3 | -0,2 |
| 288 | 284 | 1486 Strömstad | 21,2 | 25,0 | -3,9 |
| 289 | 290 | 2583 Haparanda | 20,3 | 19,0 | 1,3 |
| 290 | 260 | 1730 Eda | 20,2 | 27,5 | -7,3 |

Bilaga I Samtliga län och kommuner, resultat i pappaindex 2005

| | Pappaindex 2005 | | Pappaindex 2004 |
|--------------------------|----------------------------|--------------------------|----------------------------|
| Riket | 34,0 | Riket | 32,3 |
| 01 Stockholms län | 33,4 | 01 Stockholms län | 31,4 |
| 0128 Salem | 41,2 | 0128 Salem | 37,8 |
| 0140 Nykvarn | 40,8 | 0140 Nykvarn | 37,4 |
| 0120 Värmdö | 40,0 | 0120 Värmdö | 33,7 |
| 0163 Sollentuna | 38,5 | 0163 Sollentuna | 34,2 |
| 0192 Nynäshamn | 37,7 | 0192 Nynäshamn | 37,9 |
| 0123 Järfälla | 35,8 | 0123 Järfälla | 33,6 |
| 0115 Vallentuna | 35,6 | 0115 Vallentuna | 32,8 |
| 0182 Nacka | 35,6 | 0182 Nacka | 32,4 |
| 0125 Ekerö | 35,4 | 0125 Ekerö | 39,0 |
| 0126 Huddinge | 34,7 | 0126 Huddinge | 32,1 |
| 0117 Österåker | 34,3 | 0117 Österåker | 31,5 |
| 0188 Norrtälje | 33,9 | 0188 Norrtälje | 35,9 |
| 0187 Vaxholm | 33,6 | 0187 Vaxholm | 36,0 |
| 0138 Tyresö | 33,5 | 0138 Tyresö | 33,4 |
| 0160 Täby | 32,8 | 0160 Täby | 33,5 |
| 0184 Solna | 32,8 | 0184 Solna | 30,9 |
| 0136 Haninge | 32,3 | 0136 Haninge | 31,0 |
| 0180 Stockholm | 32,3 | 0180 Stockholm | 30,4 |
| 0162 Danderyd | 31,9 | 0162 Danderyd | 28,6 |
| 0114 Upplands-Väsby | 31,3 | 0114 Upplands-Väsby | 29,5 |
| 0139 Upplands-Bro | 30,5 | 0139 Upplands-Bro | 33,5 |
| 0186 Lidingö | 30,3 | 0186 Lidingö | 26,1 |
| 0181 Södertälje | 29,6 | 0181 Södertälje | 26,6 |
| 0191 Sigtuna | 29,4 | 0191 Sigtuna | 26,7 |
| 0183 Sundbyberg | 29,2 | 0183 Sundbyberg | 27,0 |
| 0127 Botkyrka | 29,0 | 0127 Botkyrka | 26,0 |
| 03 Uppsala län | 36,6 | 03 Uppsala län | 35,5 |
| 0319 Älvkarleby | 38,9 | 0319 Älvkarleby | 37,6 |
| 0380 Uppsala | 37,5 | 0380 Uppsala | 36,0 |
| 0330 Knivsta | 35,2 | 0330 Knivsta | 34,6 |
| 0305 Håbo | 34,9 | 0305 Håbo | 31,7 |
| 0360 Tierp | 34,8 | 0360 Tierp | 34,0 |
| 0381 Enköping | 34,6 | 0381 Enköping | 34,8 |
| 0382 Östhammar | 33,4 | 0382 Östhammar | 35,1 |

| | | | |
|----------------------|------|----------------------|------|
| 04 Södermanlands län | 34,8 | 04 Södermanlands län | 32,9 |
| 0488 Trosa | 41,4 | 0488 Trosa | 37,8 |
| 0461 Gnesta | 38,8 | 0461 Gnesta | 34,9 |
| 0482 Flen | 37,8 | 0482 Flen | 31,8 |
| 0428 Vingåker | 37,7 | 0428 Vingåker | 32,7 |
| 0480 Nyköping | 36,9 | 0480 Nyköping | 35,6 |
| 0483 Katrineholm | 36,2 | 0483 Katrineholm | 31,3 |
| 0486 Strängnäs | 36,0 | 0486 Strängnäs | 40,6 |
| 0484 Eskilstuna | 31,6 | 0484 Eskilstuna | 29,8 |
| 0481 Oxelösund | 27,7 | 0481 Oxelösund | 25,5 |
| 05 Östergötlands län | 34,5 | 05 Östergötlands län | 33,7 |
| 0561 Åtvidaberg | 40,8 | 0561 Åtvidaberg | 34,9 |
| 0513 Kinda | 40,7 | 0513 Kinda | 30,6 |
| 0562 Finspång | 39,8 | 0562 Finspång | 36,3 |
| 0582 Söderköping | 39,7 | 0582 Söderköping | 38,0 |
| 0580 Linköping | 36,0 | 0580 Linköping | 35,3 |
| 0583 Motala | 35,4 | 0583 Motala | 35,1 |
| 0512 Ydre | 35,3 | 0512 Ydre | 34,9 |
| 0560 Boxholm | 34,8 | 0560 Boxholm | 40,8 |
| 0586 Mjölby | 34,4 | 0586 Mjölby | 37,3 |
| 0563 Valdemarsvik | 33,9 | 0563 Valdemarsvik | 26,1 |
| 0584 Vadstena | 33,7 | 0584 Vadstena | 32,4 |
| 0581 Norrköping | 30,1 | 0581 Norrköping | 30,4 |
| 0509 Ödeshög | 29,6 | 0509 Ödeshög | 25,1 |
| 06 Jönköpings län | 32,4 | 06 Jönköpings län | 30,2 |
| 0642 Mullsjö | 38,1 | 0642 Mullsjö | 33,7 |
| 0643 Habo | 35,5 | 0643 Habo | 29,6 |
| 0685 Vetlanda | 35,0 | 0685 Vetlanda | 31,7 |
| 0684 Sävsjö | 33,5 | 0684 Sävsjö | 36,5 |
| 0662 Gislaved | 32,8 | 0662 Gislaved | 30,8 |
| 0665 Vaggeryd | 32,8 | 0665 Vaggeryd | 26,9 |
| 0604 Aneby | 32,4 | 0604 Aneby | 35,0 |
| 0682 Nässjö | 32,1 | 0682 Nässjö | 35,4 |
| 0680 Jönköping | 31,9 | 0680 Jönköping | 29,4 |
| 0687 Tranås | 31,3 | 0687 Tranås | 29,4 |
| 0683 Värnamo | 30,8 | 0683 Värnamo | 27,1 |
| 0686 Eksjö | 30,1 | 0686 Eksjö | 30,0 |
| 0617 Gnosjö | 27,5 | 0617 Gnosjö | 26,4 |
| 07 Kronobergs län | 32,5 | 07 Kronobergs län | 30,1 |
| 0760 Uppvidinge | 36,2 | 0760 Uppvidinge | 34,2 |
| 0763 Tingsryd | 34,5 | 0763 Tingsryd | 26,0 |
| 0767 Markaryd | 33,1 | 0767 Markaryd | 31,3 |
| 0780 Växjö | 32,6 | 0780 Växjö | 29,5 |

| | | | |
|------------------------|-------------|------------------------|-------------|
| 0765 Älmhult | 32,5 | 0765 Älmhult | 31,6 |
| 0781 Ljungby | 30,8 | 0781 Ljungby | 30,0 |
| 0761 Lessebo | 30,2 | 0761 Lessebo | 33,4 |
| 0764 Alvesta | 29,8 | 0764 Alvesta | 28,8 |
| 08 Kalmar län | 34,3 | 08 Kalmar län | 33,3 |
| 0862 Emmaboda | 44,4 | 0862 Emmaboda | 36,8 |
| 0821 Högsby | 42,5 | 0821 Högsby | 30,3 |
| 0834 Torsås | 40,5 | 0834 Torsås | 37,8 |
| 0882 Oskarshamn | 38,9 | 0882 Oskarshamn | 35,6 |
| 0861 Mönsterås | 38,8 | 0861 Mönsterås | 32,1 |
| 0883 Västervik | 34,7 | 0883 Västervik | 39,0 |
| 0840 Mörbylånga | 34,7 | 0840 Mörbylånga | 36,0 |
| 0881 Nybro | 33,9 | 0881 Nybro | 32,2 |
| 0884 Vimmerby | 33,3 | 0884 Vimmerby | 32,3 |
| 0860 Hultsfred | 32,2 | 0860 Hultsfred | 31,7 |
| 0885 Borgholm | 30,2 | 0885 Borgholm | 32,1 |
| 0880 Kalmar | 29,4 | 0880 Kalmar | 29,1 |
| 09 Gotlands län | 35,6 | 09 Gotlands län | 34,2 |
| 0980 Gotland | 35,6 | 0980 Gotland | 34,2 |
| 10 Blekinge län | 34,9 | 10 Blekinge län | 31,4 |
| 1081 Ronneby | 37,3 | 1081 Ronneby | 28,7 |
| 1082 Karlshamn | 36,2 | 1082 Karlshamn | 29,5 |
| 1083 Sölvesborg | 34,6 | 1083 Sölvesborg | 33,1 |
| 1080 Karlskrona | 34,2 | 1080 Karlskrona | 32,5 |
| 1060 Olofström | 30,7 | 1060 Olofström | 32,1 |
| 12 Skåne län | 29,8 | 12 Skåne län | 29,2 |
| 1264 Skurup | 39,1 | 1264 Skurup | 33,0 |
| 1281 Lund | 37,2 | 1281 Lund | 34,9 |
| 1267 Höör | 37,0 | 1267 Höör | 30,8 |
| 1230 Staffanstorp | 36,3 | 1230 Staffanstorp | 33,5 |
| 1275 Perstorp | 36,3 | 1275 Perstorp | 34,7 |
| 1285 Eslöv | 35,4 | 1285 Eslöv | 32,9 |
| 1286 Ystad | 35,0 | 1286 Ystad | 29,2 |
| 1291 Simrishamn | 34,4 | 1291 Simrishamn | 37,2 |
| 1263 Svedala | 34,0 | 1263 Svedala | 30,5 |
| 1260 Bjuv | 34,0 | 1260 Bjuv | 32,5 |
| 1231 Burlöv | 33,6 | 1231 Burlöv | 29,7 |
| 1273 Osby | 33,3 | 1273 Osby | 30,0 |
| 1256 Östra Göinge | 33,1 | 1256 Östra Göinge | 33,4 |
| 1278 Båstad | 32,4 | 1278 Båstad | 34,1 |
| 1262 Lomma | 32,3 | 1262 Lomma | 31,6 |
| | 31,8 | 1261 Kävlinge | 30,0 |

| | | | |
|-------------------------|------|-------------------------|------|
| 1261 Kävlinge | | 1233 Vellinge | 25,8 |
| 1233 Vellinge | 31,8 | 1293 Hässleholm | 33,4 |
| 1293 Hässleholm | 31,6 | 1277 Åstorp | 26,9 |
| 1277 Åstorp | 31,1 | 1265 Sjöbo | 26,4 |
| 1265 Sjöbo | 30,7 | | |
| | | 1290 Kristianstad | 33,5 |
| 1290 Kristianstad | 30,4 | 1276 Klippan | 31,2 |
| 1276 Klippan | 30,3 | 1284 Höganäs | 30,1 |
| 1284 Höganäs | 29,6 | 1287 Trelleborg | 30,8 |
| 1287 Trelleborg | 29,5 | 1214 Svalöv | 35,0 |
| 1214 Svalöv | 29,0 | | |
| | | 1292 Ängelholm | 33,3 |
| 1292 Ängelholm | 29,0 | 1270 Tomelilla | 31,1 |
| 1270 Tomelilla | 28,8 | 1266 Hörby | 29,8 |
| 1266 Hörby | 27,8 | 1272 Bromölla | 30,5 |
| 1272 Bromölla | 27,7 | 1257 Örkelljunga | 38,8 |
| 1257 Örkelljunga | 27,1 | | |
| | | 1283 Helsingborg | 25,2 |
| 1283 Helsingborg | 26,8 | 1282 Landskrona | 23,9 |
| 1282 Landskrona | 26,1 | 1280 Malmö | 23,5 |
| 1280 Malmö | 23,3 | | |
| | | | |
| 13 Hallands län | 32,9 | 13 Hallands län | 30,4 |
| 1381 Laholm | 39,6 | 1381 Laholm | 33,6 |
| 1382 Falkenberg | 33,7 | 1382 Falkenberg | 34,0 |
| 1384 Kungsbacka | 33,0 | 1384 Kungsbacka | 29,3 |
| 1383 Varberg | 32,5 | 1383 Varberg | 29,8 |
| 1315 Hylte | 32,0 | 1315 Hylte | 32,3 |
| | | | |
| 1380 Halmstad | 31,5 | 1380 Halmstad | 28,8 |
| | | | |
| 14 Västra Götalands län | 34,2 | 14 Västra Götalands län | 31,8 |
| 1470 Vara | 43,0 | 1470 Vara | 34,9 |
| 1415 Stenungsund | 42,3 | 1415 Stenungsund | 36,1 |
| 1487 Vänersborg | 42,0 | 1487 Vänersborg | 34,4 |
| 1471 Götene | 41,2 | 1471 Götene | 39,9 |
| 1446 Karlsborg | 41,1 | 1446 Karlsborg | 34,5 |
| | | | |
| 1444 Grästorps | 40,8 | 1444 Grästorps | 32,5 |
| 1443 Bollebygd | 40,7 | 1443 Bollebygd | 36,2 |
| 1489 Alingsås | 39,5 | 1489 Alingsås | 35,1 |
| 1466 Herrljunga | 39,4 | 1466 Herrljunga | 40,3 |
| 1402 Partille | 38,8 | 1402 Partille | 33,5 |
| | | | |
| 1452 Tranemo | 38,6 | 1452 Tranemo | 38,7 |
| 1497 Hjo | 38,5 | 1497 Hjo | 41,6 |
| 1499 Falköping | 38,4 | 1499 Falköping | 34,8 |
| 1473 Töreboda | 38,3 | 1473 Töreboda | 36,4 |
| 1462 Lilla Edet | 38,1 | 1462 Lilla Edet | 33,0 |
| | | | |
| 1472 Tibro | 37,6 | 1472 Tibro | 34,2 |

| | | | |
|-------------------|------|-------------------|------|
| 1407 Öckerö | 37,3 | 1407 Öckerö | 42,4 |
| 1494 Lidköping | 37,2 | 1494 Lidköping | 34,6 |
| 1495 Skara | 37,2 | 1495 Skara | 33,4 |
| 1421 Orust | 36,9 | 1421 Orust | 34,7 |
| 1492 Åmål | 36,9 | 1492 Åmål | 31,3 |
| 1481 Mölndal | 36,8 | 1481 Mölndal | 33,9 |
| 1482 Kungälv | 36,7 | 1482 Kungälv | 31,0 |
| 1401 Härryda | 36,7 | 1401 Härryda | 38,5 |
| 1493 Mariestad | 36,5 | 1493 Mariestad | 33,5 |
| 1440 Ale | 36,4 | 1440 Ale | 36,4 |
| 1442 Vårgårda | 36,1 | 1442 Vårgårda | 37,2 |
| 1461 Mellerud | 36,0 | 1461 Mellerud | 37,7 |
| 1427 Sotenäs | 35,9 | 1427 Sotenäs | 27,5 |
| 1419 Tjörn | 35,7 | 1419 Tjörn | 39,1 |
| 1463 Mark | 35,6 | 1463 Mark | 32,2 |
| 1441 Lerum | 35,5 | 1441 Lerum | 35,2 |
| 1435 Tanum | 35,3 | 1435 Tanum | 32,3 |
| 1496 Skövde | 34,8 | 1496 Skövde | 32,1 |
| 1488 Trollhättan | 34,5 | 1488 Trollhättan | 33,8 |
| 1484 Lysekil | 34,3 | 1484 Lysekil | 32,4 |
| 1491 Ulricehamn | 34,0 | 1491 Ulricehamn | 35,4 |
| 1465 Svenljunga | 33,7 | 1465 Svenljunga | 31,1 |
| 1490 Borås | 33,7 | 1490 Borås | 32,6 |
| 1438 Dals-Ed | 33,3 | 1438 Dals-Ed | 26,1 |
| 1447 Gullspång | 32,8 | 1447 Gullspång | 34,1 |
| 1460 Bengtsfors | 31,6 | 1460 Bengtsfors | 29,2 |
| 1439 Färgelanda | 31,0 | 1439 Färgelanda | 29,8 |
| 1485 Uddevalla | 30,3 | 1485 Uddevalla | 29,9 |
| 1498 Tidaholm | 30,2 | 1498 Tidaholm | 33,4 |
| 1480 Göteborg | 29,9 | 1480 Göteborg | 27,3 |
| 1445 Essunga | 29,8 | 1445 Essunga | 29,6 |
| 1430 Munkedal | 28,7 | 1430 Munkedal | 23,3 |
| 1486 Strömstad | 21,2 | 1486 Strömstad | 25,0 |
| 17 Värmlands län | 32,4 | 17 Värmlands län | 32,2 |
| 1760 Storfors | 52,4 | 1760 Storfors | 35,6 |
| 1761 Hammarö | 39,0 | 1761 Hammarö | 36,4 |
| 1763 Forshaga | 36,9 | 1763 Forshaga | 36,1 |
| 1783 Hagfors | 36,8 | 1783 Hagfors | 35,0 |
| 1782 Filipstad | 36,4 | 1782 Filipstad | 33,0 |
| 1784 Arvika | 34,4 | 1784 Arvika | 34,5 |
| 1781 Kristinehamn | 34,1 | 1781 Kristinehamn | 33,6 |
| 1764 Grums | 32,6 | 1764 Grums | 27,2 |
| 1780 Karlstad | 32,0 | 1780 Karlstad | 32,3 |

| | | | |
|----------------------------|-------------|----------------------------|-------------|
| 1766 Sunne | 30,9 | 1766 Sunne | 27,4 |
| 1762 Munkfors | 30,3 | 1762 Munkfors | 35,2 |
| 1715 Kil | 29,3 | 1715 Kil | 28,1 |
| 1737 Torsby | 28,5 | 1737 Torsby | 28,0 |
| 1785 Säffle | 26,6 | 1785 Säffle | 33,0 |
| 1765 Årjäng | 22,0 | 1765 Årjäng | 22,3 |
| 1730 Eda | 20,2 | 1730 Eda | 27,5 |
| 18 Örebro län | 36,8 | 18 Örebro län | 34,8 |
| 1885 Lindesberg | 41,9 | 1885 Lindesberg | 42,6 |
| 1860 Laxå | 41,1 | 1860 Laxå | 38,2 |
| 1864 Ljusnarsberg | 39,5 | 1864 Ljusnarsberg | 28,3 |
| 1861 Hallsberg | 39,1 | 1861 Hallsberg | 35,7 |
| 1881 Kumla | 39,0 | 1881 Kumla | 37,3 |
| 1814 Lekeberg | 38,6 | 1814 Lekeberg | 35,0 |
| 1884 Nora | 38,0 | 1884 Nora | 35,8 |
| 1883 Karlskoga | 36,8 | 1883 Karlskoga | 33,1 |
| 1862 Degerfors | 36,3 | 1862 Degerfors | 37,7 |
| 1880 Örebro | 35,0 | 1880 Örebro | 33,5 |
| 1863 Hällefors | 34,8 | 1863 Hällefors | 26,5 |
| 1882 Askersund | 33,5 | 1882 Askersund | 33,4 |
| 19 Västmanlands län | 35,4 | 19 Västmanlands län | 33,9 |
| 1960 Kungsör | 45,0 | 1960 Kungsör | 37,0 |
| 1984 Arboga | 41,5 | 1984 Arboga | 34,4 |
| 1981 Sala | 41,1 | 1981 Sala | 37,4 |
| 1961 Hallstahammar | 40,8 | 1961 Hallstahammar | 37,7 |
| 1917 Heby | 40,7 | 1917 Heby | 38,8 |
| 1904 Skinnskatteberg | 36,9 | 1904 Skinnskatteberg | 31,4 |
| 1907 Surahammar | 36,7 | 1907 Surahammar | 41,8 |
| 1982 Fagersta | 35,8 | 1982 Fagersta | 42,5 |
| 1962 Norberg | 34,6 | 1962 Norberg | 41,0 |
| 1980 Västerås | 33,2 | 1980 Västerås | 31,5 |
| 1983 Köping | 29,4 | 1983 Köping | 29,8 |
| 20 Dalarnas län | 34,3 | 20 Dalarnas län | 33,3 |
| 2031 Rättvik | 39,4 | 2031 Rättvik | 30,2 |
| 2029 Leksand | 37,9 | 2029 Leksand | 34,1 |
| 2082 Säter | 36,6 | 2082 Säter | 33,7 |
| 2080 Falun | 36,5 | 2080 Falun | 37,8 |
| 2061 Smedjebacken | 35,7 | 2061 Smedjebacken | 36,4 |
| 2084 Avesta | 35,4 | 2084 Avesta | 35,4 |
| 2085 Ludvika | 35,0 | 2085 Ludvika | 32,0 |
| 2026 Gagnef | 34,9 | 2026 Gagnef | 35,0 |

| | | | |
|-------------------------------|-------------|-------------------------------|-------------|
| 2083 Hedemora | 33,6 | 2083 Hedemora | 35,5 |
| 2034 Orsa | 33,2 | 2034 Orsa | 41,5 |
| 2081 Borlänge | 31,8 | 2081 Borlänge | 28,5 |
| 2023 Malung | 31,6 | 2023 Malung | 27,7 |
| 2062 Mora | 30,7 | 2062 Mora | 33,6 |
| 2021 Vansbro | 28,5 | 2021 Vansbro | 26,6 |
| 2039 Älvdalen | 22,4 | 2039 Älvdalen | 21,9 |
| 21 Gävleborgs län | 34,7 | 21 Gävleborgs län | 32,3 |
| 2181 Sandviken | 43,0 | 2181 Sandviken | 38,0 |
| 2104 Hofors | 40,9 | 2104 Hofors | 36,1 |
| 2182 Söderhamn | 35,8 | 2182 Söderhamn | 31,4 |
| 2121 Ovanåker | 35,3 | 2121 Ovanåker | 33,1 |
| 2132 Nordanstig | 35,2 | 2132 Nordanstig | 35,0 |
| 2184 Hudiksvall | 33,9 | 2184 Hudiksvall | 30,1 |
| 2161 Ljusdal | 33,5 | 2161 Ljusdal | 29,6 |
| 2180 Gävle | 32,6 | 2180 Gävle | 31,7 |
| 2183 Bollnäs | 30,1 | 2183 Bollnäs | 29,6 |
| 2101 Ockelbo | 25,8 | 2101 Ockelbo | 27,9 |
| 22 Västernorrlands län | 35,3 | 22 Västernorrlands län | 33,7 |
| 2262 Timrå | 38,2 | 2262 Timrå | 40,8 |
| 2280 Härnösand | 37,1 | 2280 Härnösand | 33,5 |
| 2260 Ånge | 36,5 | 2260 Ånge | 36,8 |
| 2284 Örnsköldsvik | 35,9 | 2284 Örnsköldsvik | 36,3 |
| 2281 Sundsvall | 34,7 | 2281 Sundsvall | 31,5 |
| 2282 Kramfors | 32,8 | 2282 Kramfors | 29,6 |
| 2283 Sollefteå | 32,3 | 2283 Sollefteå | 32,1 |
| 23 Jämtlands län | 37,0 | 23 Jämtlands län | 35,1 |
| 2305 Bräcke | 43,2 | 2305 Bräcke | 37,6 |
| 2303 Ragunda | 39,6 | 2303 Ragunda | 40,0 |
| 2309 Krokoms | 38,6 | 2309 Krokoms | 39,4 |
| 2313 Strömsund | 38,2 | 2313 Strömsund | 38,8 |
| 2380 Östersund | 36,2 | 2380 Östersund | 32,7 |
| 2326 Berg | 35,5 | 2326 Berg | 35,1 |
| 2361 Härjedalen | 34,7 | 2361 Härjedalen | 35,5 |
| 2321 Åre | 33,6 | 2321 Åre | 33,4 |
| 24 Västerbottens län | 42,3 | 24 Västerbottens län | 41,5 |
| 2463 Åsele | 52,5 | 2463 Åsele | 34,5 |
| 2409 Robertsfors | 50,1 | 2409 Robertsfors | 50,5 |
| 2418 Malå | 49,2 | 2418 Malå | 45,2 |
| 2460 Vännäs | 47,3 | 2460 Vännäs | 51,3 |
| 2480 Umeå | 43,3 | 2480 Umeå | 41,5 |
| 2462 Vilhelmina | 42,6 | 2462 Vilhelmina | 33,5 |

| | | | |
|--------------------|------|--------------------|------|
| 2482 Skellefteå | 40,4 | 2482 Skellefteå | 40,9 |
| 2404 Vindeln | 39,6 | 2404 Vindeln | 39,8 |
| 2417 Norsjö | 39,4 | 2417 Norsjö | 36,2 |
| 2481 Lycksele | 38,4 | 2481 Lycksele | 37,0 |
| 2401 Nordmaling | 37,5 | 2401 Nordmaling | 40,0 |
| 2403 Bjurholm | 36,9 | 2403 Bjurholm | 47,4 |
| 2422 Sorsele | 36,9 | 2422 Sorsele | 31,2 |
| 2425 Dorotea | 33,0 | 2425 Dorotea | 40,1 |
| 2421 Storuman | 32,4 | 2421 Storuman | 40,4 |
| 25 Norrbottens län | 34,7 | 25 Norrbottens län | 32,5 |
| 2513 Övertorneå | 38,9 | 2513 Övertorneå | 33,4 |
| 2581 Piteå | 37,0 | 2581 Piteå | 31,6 |
| 2580 Luleå | 36,0 | 2580 Luleå | 34,9 |
| 2521 Pajala | 35,8 | 2521 Pajala | 30,8 |
| 2560 Älvsbyn | 35,0 | 2560 Älvsbyn | 34,7 |
| 2505 Arvidsjaur | 34,7 | 2505 Arvidsjaur | 28,5 |
| 2584 Kiruna | 34,6 | 2584 Kiruna | 32,9 |
| 2514 Kalix | 34,2 | 2514 Kalix | 33,5 |
| 2506 Arjeplog | 34,1 | 2506 Arjeplog | 45,8 |
| 2582 Boden | 33,6 | 2582 Boden | 30,0 |
| 2518 Övertorneå | 32,3 | 2518 Övertorneå | 37,0 |
| 2523 Gällivare | 31,8 | 2523 Gällivare | 31,5 |
| 2510 Jokkmokk | 31,1 | 2510 Jokkmokk | 31,2 |
| 2583 Haparanda | 20,3 | 2583 Haparanda | 19,0 |



FTF – facket för försäkring och finans



försvarsförbundet

FINANSFÖRBUNDET



JOURNALIST
FÖRBUNDET



Lärarförbundet



Polisförbundet

SFHL



SKTF



symf



teaterförbundet
fackförbundet för scen & media



Tco

Besöksadress: Linnégatan 14 • Postadress: 114 94 Stockholm
Telefon: 08-782 91 00 • www.tco.se